
Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

1

 
      

      

 
 
 

      

Výchovný ústav, střední škola, internát a 
školní jídelna, Olešnice na Moravě, 

Trpínská 317 
 

IČ: 62073079 
 
 

 
 

zasílá výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 

 
 
 

na realizaci veřejné zakázky – stavební práce 
 
 
 

„Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ Trpínská 
317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“ 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

2

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

 § 38 odst. 4 písm. a) 
 
 

     Název zadavatele  : Výchovný ústav, střední škola, internát a školní jídelna Trpínská 317, 
Olešnice na Moravě 

     Sídlo :  Olešnice na  Moravě, Trpínská 317, PSČ: 679 74 
     IČ : 62073079   

     Kontaktní osoby  Jméno : Mgr. František Dostál  
  Funkce : ředitel 
  e-mail : info.vum@seznam.cz 
  telefon : 516 463 773 
 
 
2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále jen VZ) 

 § 38 odst. 4 písm. b) 
 
  

     Druh VZ : Veřejná zakázka podlimitní malého rozsahu 

     Předmět VZ : 
Veřejná zakázka na stavební práce včetně poskytnutí dodávek a 
služeb nezbytných k provedení předmětu veřejné zakázky 
dodavatelem. Předpokládaná cena VZ bez DPH 5.8 mil.Kč. 

  

Předmětem stavebních prací je komplexní dodávka stavby 
„Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a 
ŠJ Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“,včetně gastro 
vybavení kuchyně. 
 
 Předmět díla je podrobně specifikován v zadávací dokumentaci, 
kterou tvoří projekt stavby od Ing. Lukáše Novotného z.č. 142-
2010, položkový výkaz výměr a obchodní podmínky uvedené 
v návrhu smlouvy o dílo. 

     Místo plnění VZ : NUTS CZ 064 Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“ 
 
         
3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 § 38 odst. 4 písm. c) 
 

 Zadávací dokumentaci s podrobnou specifikací údajů uvedených v této výzvě 

včetně nezbytných příloh (projektová dokumentace stavby, soupis stavebních prací s výkazem 

výměr, návrh smlouvy o dílo) bude poskytnuta uchazečům v sídle zadavatele, na základě 

písemné žádosti uchazeče doručené na adresu: Výchovný ústav, střední škola, internát a školní 

jídelna Trpínská 317, Olešnice na Moravě a to do 2 dnů od doručení žádosti, nejpozději  5 dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

 



Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

3

 Individuální prohlídku místa plnění je možná po předchozí telefonické dohodě na 

tel. čísle: 737 475 476 (p. Náhlíková) nebo 603 317 586 (p.Kudová) a to nejpozději 5 dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 Další dodatečné informace je možné si vyžádat u zástupce zadavatele ve věcech 

technických : ing. Miloš Novotný na adrese : K Lipníkům 31, Boskovice e-mail: 

milosnovotny@mybox.cz, tel.: 602562151. a to nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty k podání 

nabídek. 

 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 § 38 odst. 4 písm. d) 
 

• Nabídka se podává písemně, ve stanovené lhůtě pro podání nabídek poštou na adresu pro 

doručení nabídek nebo osobně. 

• Adresa pro doručení nabídek: Výchovný ústav, střední škola, internát a školní jídelna Trpínská   
317, Olešnice na Moravě, PSČ: 679 74. 

 
• Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ Trpínská 317, č.p. 
317. Olešnice na Moravě“ a textem „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NABÍDKA – NEOTVÍRAT“.  
 

• Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky.    

• Lhůta pro podání nabídky činí 15 dnů a začíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění výzvy 
k podání nabídek. 

• Lhůta pro podání nabídek končí dnem: 6.8.2010 v 9:00 hodin. 
 
 
5.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

  
 
           Obálky s nabídkami budou otevřeny 6.8.2010 ve 14:00 hod. na adrese :  

      Výchovný ústav, střední škola, internát a školní jídelna Trpínská   317, Olešnice na Moravě, 
PSČ: 679 74. 

 Při otevírání obálek s nabídkami budou po provedení kontroly oznámeny identifikační 
údaje uchazeče (obchodní jméno firmy nebo jméno a příjmení, sídlo nebo adresa), a dále 
nabídková cena a zda nabídka splňuje požadavky dle ust. §71 odst. 8 zákona.  

 O otevírání obálek bude v souladu s § 73 zákona sepsán protokol.  Uchazeči jsou 
oprávněni u zadavatele nahlédnout do protokolu dle §73 odst.3 zákona. Protokol o otevírání 
obálek bude k nahlédnutí na písemné požádání. 

 
 
6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 § 38 odst. 4 písm. e) 
 

prokázání základních kvalifikační předpokladů (§53 odst. 1)  

    Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením, jehož 

vzor je uveden v příloze č.1 této výzvy. Toto čestné prohlášení musí být podepsáno všemi 



Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

4

členy statutárního orgánu uchazeče. Nesplnění této podmínky bude posouzeno jako 

nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (dle § 54) 

   Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, ne starší 90 ti dnů od data předložení nabídky, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci (provádění staveb, jejich změn a odstraňování), 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 

právních předpisů.  

 Splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu ve výpise 

uvedeném, může uchazeč souhrnně prokázat předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 127 odst. 1, ne staršího 3 měsíců od data předložení nabídky 

prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů (dle § 55) 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 5 000 000,- Kč.  

b) doloží údaje o celkovém obratu za poslední dvě uzavřená účetní období v minimální výši 

20.000.000,- Kč za rok. 

c) čestné prohlášení o dostatečných technických a organizačních kapacitách pro řádné splnění 

zakázky se seznamem techniků pro výše uvedenou zakázku. 

d) seznam nejvýznamnějších stavebních prací obdobného charakteru provedených uchazečem 

za posledních 5 let – minimálně 3 zakázky v hodnotě min. 5.000.000,- Kč.  

Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů mohou být předloženy v prosté kopii. 

 
7.  ZADÁVACÍ LHŮTA 

 § 43 odst. 1 

 

 

Doba, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou:  30 dnů od ukončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 
 
8. PRÁVO ZRUŠIT ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

 § 84 odst. 4 

 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v období od zveřejnění výzvy do uzavření 
smlouvy s vítězným uchazečem 



Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

5

 
 V Olešnici dne 21.7. 2010 

 
        ………….. ………………………………………… 

                    Mgr. František Dostál - ředitel 
Přílohy : 
 

1) prokázání základních kvalifikačních předpokladů uchazeče 
2) Krycí list nabídky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

6

 
 
 
Příloha č.1 - prokázání základních kvalifikační předpokladů (dle §53 zákona č. 137/2006 Sb.) 
 
 

 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE – 

 ZÁKLADNÍCH  

 KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ I. 
 
 
 
Já, níže podepsaný statutární orgán …………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 

(obchodní jméno, sídlo uchazeče) 
uchazeče o veřejnou zakázku na ……………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 
vyhlášenou dne ………………………….. v …………………………………………………... 
prokazuji splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů dle Zákona 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění platných předpisů (dále jen zákon) tímto způsobem: 
 
 
V souladu s požadavky § 53 odst. 1, písm. zákona: 

 
Prohlašuji, že: 
 
Ad  a) statutární orgán případně každý člen statutárního orgánu dodavatele nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, legalizaci výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus o účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného  čin 
 
Ad  b) statutární orgán případně každý člen statutárního orgánu dodavatele nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele 
podle zvláštních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu 
 
Ad c) dodavatel nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu 
 
Ad d) na majetek dodavatele neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující  nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 
Ad e) dodavatel není v likvidaci 
 
Ad f) dodavatel nemá zachyceny v evidenci daní daňové nedoplatky a to jak v České republice, 
tak i v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
 
Ad g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak i v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 



Zadávací řízení – „Rekonstrukce stravovacího provozu v hlavní budově VÚ, SŠ, I a ŠJ, Trpínská 317, č.p. 317. Olešnice na Moravě“. 
 

 
 

 

7

 
Ad h) dodavatel nemá nedoplatek na  pojistném a na penále za sociálním zabezpečení a 
příspěvku na stání politiku zaměstnanosti, a to jak ve České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele  

 
Ad i) dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů  
 
Ad j) dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 
 
 

. 
 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 
 
 
 

 
V ……………….. dne ……………………. 
        ….……………………………… 

podpis oprávněné osoby (osob)  
           s uvedením funkce  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


